
Utdrag ur intervju med Ture Nyberg 
 
 
Om vi ska börja med vad du heter? 
 
Jag heter Ture Nyberg, är född den 13 april 1903 här i Kramfors, bara ett stenkast ifrån där vi 
nu sitter. 
 
Du har alltså bott i Ådalen i hela ditt liv? 
 
Jag har bott i Ådalen, i Kramfors i hela mitt liv. Och min far var snickare…och jag växte opp, 
min far var, var mycket gammal när jag föddes. Äh, och jag växte opp här då i Kramfors. Han 
tillhörde ju den där, den generation där föräldraauktoriteten var total och själv var han en 
rabiat högerman. Jag minns när jag, det var väl 1912, fick följa med honom på en riksdagsval 
då han röstade på högermannen Johan Nydal. Pappa hade nämligen så pass hög inkomst att 
han då enligt den röstskalan hade rösträtt, vilket ju inte alla hade. Ja, jag växte opp här och… 
 
Du, du säger att din far var, var en rabiat högerman. 
 
Jaa… 
 
Hur kom det sig att du blev socialdemokrat? 
 
Jaa, första impulsen till det kanske var 1909 vid storstrejken. Jag hade en barndomsvän och 
han li…årsbarn med mig, hans far var en av strejkledarna här, sedermera riksdagsman J E 
Berglund. Och den här pojken, Artur Berglund, som slutade sin levnad för åtskilliga år sen 
som redaktör för Västmanlands Folkblad, han växte här opp, opp här oppe på Björstaberget 
och då under strejken, storstrejken 1909, då var vi 6 år, Artur och jag. Då hade man sådan här 
kollektivutspisning oppe i Folkets Park eller Höga Nöjet som det hette då. Man kokade ärter 
med familjerna, barn framför allt till dom strejkande, fick då en portion ärter. Och där var 
Artur och jag. Och Artur han var ju behörig för den här utspisningen, men inte jag. Så att när 
Artur gick fram och fick sin ärttallrik så var det en annan i strejkledningen, ska inte du ha? 
Nää, sa jag, min pappa strejka inte så jag har, ska inte ha nå ärter, sa jag. Men då sa han att ät, 
ta du en tallrik ärter, du kan vara hungrig du också, sa han. Och det gjorde jag, så jag åt dom 
där ärterna, men jag vågade aldrig tala om, äh, hemma för det hade fått svåra konsekvenser 
för mig om jag talt om att jag ätit utav socialisternas, eller unghinkarna som pappa kalla alla 
som inte var högermän, utav deras ärter, så att det fick han aldrig veta. Men det var då 
egentligen som jag väl fick den första kontakten med arbetarrörelsen, i den där, i det där 
spännande skedet som rådde 1909 under storstrejken. 
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